
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Έργων και Ευ-
κολιών Αναψυχής που κατασκευάστηκαν στην 
περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου Κοζάνης, στο 
πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Για την Μελέτη 
και Εκτέλεση Δημοσίων Δασοτεχνικών Έργων Δα-
σικής Αναψυχής, Άθλησης και Περιβαλλοντικής 
Ενημέρωσης στο Δημόσιο Δάσος “Κουρί” στην 
περιοχή του Δήμου Κοζάνης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης, της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας».

2 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 12/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας: για 
την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης των οχη-
μάτων εκατέρωθεν τμήματος της οδού Θαλή, 
για την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης των 
οχημάτων επί της οδού Ιεροσολύμων, στο τμήμα 
που εφάπτεται με το Βερούλειο Στάδιο, για τον 
καθορισμό της προτεραιότητας της οδού Φιλα-
δελφείας έναντι της οδού Ιεροσολύμων, για την 
παραχώρηση θέσεων στάθμευσης ΑμΕΑ επί της 
οδού Αγίου Γεωργίου, πλησίον του καταστήματος 
Κ.Ε.Π. και επί της οδού Γραβιάς, για τη δημιουργία 
θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Γραβιάς, 
για τη μεταφορά περιοχής ελεγχόμενης στάθμευ-
σης από το δεξιό στο αριστερό τμήμα της οδού 
Θ. Πουλίδου (στο ύψος της συμβολής με την οδό 
Γραβιάς) και τη δημιουργία πεζοδιάβασης επί της 
οδού Θ. Πουλίδου και για την απαγόρευση της 
στάσης και της στάθμευσης σε τμήμα της οδού 
Περδίκα.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κατά το Σάβ-
βατο, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής 
(Πολιτικής Προστασίας και Καθαριότητας) και 
Ύδρευσης του Δήμου Μακρακώμης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97216  (1)
   Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Έργων και Ευ-

κολιών Αναψυχής που κατασκευάστηκαν στην 

περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου Κοζάνης, στο 

πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Για την Μελέ-

τη και Εκτέλεση Δημοσίων Δασοτεχνικών Έργων 

Δασικής Αναψυχής, Άθλησης και Περιβαλλοντι-

κής Ενημέρωσης στο Δημόσιο Δάσος ”Κουρί” στην 

περιοχή του Δήμου Κοζάνης, της Περιφερειακής 

Ενότητας Κοζάνης, της Περιφέρειας Δυτικής Μα-

κεδονίας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα» (Α’ 7).
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).
3. Το π.δ. 437/1981, «Περί μελέτης και εκτέλεσης δα-

σοτεχνικών έργων» (Α’ 120).
4. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που αποφασίζουν και 

γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που 
εκτελούνται από τις υπηρεσίες του Υπ. Γεωργίας» (Α’ 65).

5. Την παρ. 13 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 (Α’ 90) 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 7 του 
ν. 2839/2000 (Α’ 196).

6. Την παρ. 13 του άρθρου 57 του ν. 2218/1994 (Α’ 90), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 14 του άρθρου 6 του 
ν. 2240/1994 (Α’ 153) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 29 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποι-
κιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60), καθώς και με την 
παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 4042/2012 (Α’ 24).

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

8. Το άρθρο 225 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4776

48455



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48456 Τεύχος B’ 4776/12.09.2022

9. Τον ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (Α’ 116).

10. Την παρ 2 του άρθρου 280 και το άρθρο 100 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α ΄87).

11. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

12. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

13. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
14. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).
15. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

16. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

17. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

18. Το π.δ. 6/2022, άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.» (Α’ 17).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74135/6765/30-7-2020 
απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΕΝ 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος» (ΑΔΑ: 
6ΡΛ34653Π8-028).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8-2-2022 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

21. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

22. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021, «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 52) και β) της από 
13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα 
μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία 
αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση 
στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/
Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 156).

23. Τα άρθρα 47 - 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

24. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 
της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

25. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-06-2022 απόφαση Υπουργού Π.ΕΝ., «Διαπιστωτική 
Πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του Προσωπικού των 
Περιφερειακών δασικών υπηρεσιών, του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

26. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06-07-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-
εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολι-
τικής του Υ.Π.ΕΝ.».

27. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022, κοινή υπουργική απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας 
Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσε-
ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγο-
νται σε αυτές» (Β’ 4528).

28. Την υπ’ αρ. 169694/6997/17-11-1983 απόφαση Υπ. 
Γεωργίας «Οδηγίες σύνταξης μελετών Διαχείρισης Προ-
στατευόμενων Φυσικών Περιοχών και Χώρων Υπαίθριας 
Αναψυχής».

29. Την υπ’ αρ. 176958/5671/27-07-1985 εγκύκλιο Δι-
αταγή Υπ. Γεωργίας.

30. Την υπ’ αρ. 66102/970/23-2-1995 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
τη δημιουργία χώρων διημέρευσης και υπαίθριας ανα-
ψυχής στα δάση και τις δασικές εκτάσεις της Χώρας» 
(Β’ 170).

31. Την υπ’ αρ. 68091/1043/16-07-1998 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Γεωργίας «Προγραμματικές συμβάσεις κ.λπ.».

32. Την υπ’ αρ. 168651/728/27-04-2012 (ΑΔΑ: Β49Κ0-
Γ25) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Προγραμματικές Συμβάσεις για 
τη μελέτη και εκτέλεση δασοτεχνικών έργων σε δημόσια 
δάση και δασικές εκτάσεις».

33. Την υπ’ αρ. 138987/1918/21-07-2016 προγραμματική 
σύμβαση μεταξύ του Υ.Π.ΕΝ. και του Δήμου Κοζάνης για 
την εκτέλεση του έργου «Εκτέλεσης δημοσίων δασοτεχνι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48457Τεύχος B’ 4776/12.09.2022

κών έργων δασικής αναψυχής, άθλησης και περιβαλλοντι-
κής ενημέρωσης στο δημόσιο δάσος «ΚΟΥΡΙ» στην περιο-
χή Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης».

34. Την υπ’ αρ. 132465/13-09-2017 (ΑΔΑ 6ΜΟ3ΟΡ1Γ-
ΒΣΟ) απόφαση της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθε-
ώρησης Δασών, της Α.Δ.Η.-Δ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε 
η μελέτη «Εκτέλεσης δημοσίων δασοτεχνικών έργων 
δασικής αναψυχής, άθλησης και περιβαλλοντικής ενημέ-
ρωσης στο δημόσιο δάσος “ΚΟΥΡΙ” στην περιοχή Δήμου 
Κοζάνης της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης».

35. Την υπ’ αρ. 8442/23-03-2022 βεβαίωση περαίωσης 
των εργασιών του έργου από τον Δήμο Κοζάνης.

36. Το υπ’ αρ. 8728/24-03-2022 πρωτόκολλο διοικητικής 
παραλαβής προς χρήση του έργου από τον Δήμο Κοζάνης.

37. Το υπ’ αρ. 18719/28-06-2022 έγγραφο του Δήμου 
Κοζάνης περί περαίωσης του έργου.

38. Την από 29-06-2022 βεβαίωση Περαίωσης της Επι-
τροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης.

39. Το υπ’ αρ. 96982/29-08-2022 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Κοζάνης περί έγκριση κανονισμού λειτουργίας του 
δημοσίου δάσους «ΚΟΥΡΙ» στην περιοχή Δήμου Κοζάνης 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, της ΠΔΜ.

40. Την ανάγκη οργάνωσης της διαχείρισης του χώ-
ρου Δασικής Αναψυχής, Άθλησης και Περιβαλλοντικής 
Ενημέρωσης που κατασκευάστηκε στα πλαίσια υλοποίη-
σης του έργου «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΔΑ-
ΣΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ, ΑΘΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΔΑΣΟΣ “ΚΟΥΡΙ” ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ».

41. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον Κανονισμό Λειτουργίας Έργων και 
Ευκολιών Αναψυχής Άθλησης και Περιβαλλοντικής 
Ενημέρωσης που κατασκευάστηκαν στην περιοχή 
αρμοδιότητας Δασαρχείου Κοζάνης στα πλαίσια της 
Προγραμματικής Σύμβασης (Π.Σ.) «ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΔΑΣΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΑΝΑΨΥΧΗΣ, ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕ-
ΡΩΣΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΑΣΟΣ “ΚΟΥΡΙ” ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», 
μεταξύ του Δήμου Κοζάνης και του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας», που έχει ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Οι επισκέπτες του Δάσους «ΚΟΥΡΙ» Κοζάνης θα πρέπει 

να γνωρίζουν και να τηρούν τις εξής αρχές λειτουργίας 
του χώρου, προκειμένου για την ασφαλή παραμονή τους 
και αρμονική συνύπαρξή τους με το δάσος:

Α. Η είσοδος προς τους χώρους αναψυχής, άθλησης 
και τις παιδικές χαρές επιτρέπεται ΜΟΝΟ πεζή, ή με μη 
μηχανοκίνητα δίκυκλα και κάθε τύπου αναπηρικά αμα-
ξίδια από τις ειδικά κατασκευασμένες εισόδους και τους 
ειδικά σημασμένους δρόμους ή μονοπάτια.

Β. Η παραμονή στο χώρο επιτρέπεται από την ανατολή 
μέχρι και την δύση του ηλίου. Κατ’ εξαίρεση παραμονή εκτός 
των παραπάνω ωρών είναι δυνατή για τα μέλη του Σώμα-
τος Ελλήνων Προσκόπων και του Tennis Club Κοζάνης, υπό 

την ευθύνη ορισμένου Υπευθύνου του κάθε Συλλόγου, τον 
οποίον θα γνωρίζουν ο Δήμος και το Δασαρχείο Κοζάνης.

Γ. Η κυκλοφορία στους ασφαλτοστρωμένους δρόμους 
γίνεται με μικρή ταχύτητα προς αποφυγή ατυχημάτων.

Δ. Όλα τα οχήματα, μετά την αποβίβαση των επισκεπτών 
θα σταθμεύουν στους προβλεπόμενους χώρους στάθμευ-
σης προς αποφυγή συμφόρησης της κυκλοφορίας.

Ε. Η χρήση των οργάνων των παιδικών χαρών γίνε-
ται σύμφωνα με τους κανόνες που είναι αναρτημένοι 
στις σχετικές πινακίδες στις εισόδους τους και ΜΟΝΟ 
από άτομα των προβλεπόμενων ηλικιών και αριθμού 
χρηστών.

ΣΤ. Κατά την παραμονή στο χώρο αναψυχής ΑΠΑΓΟ-
ΡΕΥΕΤΑΙ:

1. Η κυκλοφορία κάθε είδους μηχανοκίνητων τρο-
χοφόρων στο χώρο του δάσους εκτός από την ασφαλ-
τοστρωμένη οδό κυκλοφορίας και τους χώρους στάθ-
μευσης καθώς και η ανάπτυξη υπερβολικής ταχύτητας 
εκκωφαντικών θορύβων. ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, ΤΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ, ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΤΟΥ ΕΚΑΒ ΚΑΙ ΤΩΝ ΛΟΙ-
ΠΩΝ OΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ.

2. Το άναμμα φωτιάς παρά μόνον στους ειδικά διαμορ-
φωμένους χώρους (ψησταριές) και το πέταγμα αναμμέ-
νων τσιγάρων και σπίρτων. Πριν την αποχώρησή τους οι 
επισκέπτες θα μεριμνούν για την πλήρη κατάσβεση της 
φωτιάς στους χώρους ψησίματος.

3. Η ρίψη σκουπιδιών σε χώρους άλλους πέρα από 
τα υπάρχοντα δοχεία και κάδους απορριμμάτων καθώς 
και η οποιουδήποτε είδους ρύπανση του χώρου γενικά. 
Ειδικά απαγορεύεται η εναπόθεση υπολειμμάτων τσι-
γάρων και λοιπών μικροσκοπικών, μη φυσικών υλικών 
οπουδήποτε στο δάσος.

4. Η κοπή δένδρων και θάμνων, η εκρίζωση φυτών, η 
συλλογή σπόρων και γενικά κάθε φθορά στη βλάστηση, 
καθώς και η φύτευση, σπορά, εμβολιασμός ή άλλη ενέρ-
γεια χωρίς την άδεια της Δασικής Υπηρεσίας.

5. Η αφαίρεση και η καταστροφή φωλεών ή αυγών ή 
νεοσσών, πτηνών και γενικά η ενόχληση και η καταστρο-
φή της πανίδας, συμπεριλαμβανομένου και του υψηλού 
θορύβου.

6. Η συλλογή και μεταφορά φυλλοχώματος, καυσόξυ-
λων και κάθε άλλου Δασικού Προϊόντος.

7. Η αφαίρεση ή καταστροφή των κατασκευών και 
υλικών υπαίθριας αναψυχής, άθλησης και παιχνιδιού.

8. Η συγκέντρωση και εναπόθεση στο χώρο δομικών 
και άλλων κατασκευαστικών υλικών, φυσικών ή μη (πέ-
τρες, άμμος, ξυλεία, πλίνθοι. ελαστικά κ.ά.).

9. Η ελεύθερη κυκλοφορία οποιονδήποτε ζώων που 
συνοδεύουν τους επισκέπτες.

10. Το κυνήγι κάθε ζώου με οποιοδήποτε μέσο καθώς 
και η εκγύμναση σκύλων.

11. Η κατασκήνωση με οποιαδήποτε μορφή (σκηνές, 
τροχόσπιτα κ.ά.).

12. Η τοποθέτηση ή επίδειξη οποιονδήποτε πινακίδων 
και διαφημιστικών σημάτων.

13. Η πώληση τροφίμων ή άλλων αντικειμένων καθώς 
και η με οποιονδήποτε τρόπο έκθεση και διανομή αυτών. 
Διάθεση τροφίμων και ποτών δύναται να γίνεται μόνο 
από αδειοδοτημένα για το σκοπό αυτό αυτοκινούμενα 
πρατήρια τροφίμων (καντίνα, τροχήλατα ψυγεία κ.λπ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48458 Τεύχος B’ 4776/12.09.2022

14. Η βοσκή παντός ζώου και η παραμονή σ’ αυτόν 
αδέσποτων ζώων.

15. Η εγκατάσταση κυψελών μελισσοσμηνών.
16. Η καθοιονδήποτε τρόπο ενόχληση των επισκε-

πτών, η φωτογράφιση για εμπορικούς λόγους και γενικά 
κάθε δραστηριότητα ξένη προς την αναψυχή του κοινού.

17. Η αλόγιστη χρησιμοποίηση νερού από το υφιστά-
μενο δίκτυο ύδρευσης, καθώς και η χρησιμοποίηση νε-
ρού για άλλες χρήσεις.

Ζ. Αρμόδια Αρχή για χρήσιμες πληροφορίες είναι:
- Ο Δήμος Κοζάνης τηλ. 2461034000 και
- Το Δασαρχείο Κοζάνης τηλ. 2461350132
Η. Ο Δήμος ΚΟΖΑΝΗΣ μεριμνά για την καθαριότητα 

και τη συντήρηση του χώρου.
Θ. Για τους παραβάτες του Κανονισμού αυτού εφαρμό-

ζονται οι διατάξεις του ν.δ. 86/1969, του ν.δ. 996/1971, 
του ν. 177/1975, του ν. 998/1979 και του Ποινικού Κώδι-
κα, αναλόγως με την παράβαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 30 Αυγούστου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Δασών Κοζάνης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 199607 (2)
Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12/2022 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας: για 

την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης των οχη-

μάτων εκατέρωθεν τμήματος της οδού Θαλή, για 

την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης των οχη-

μάτων επί της οδού Ιεροσολύμων, στο τμήμα 

που εφάπτεται με το Βερούλειο Στάδιο, για τον 

καθορισμό της προτεραιότητας της οδού Φιλα-

δελφείας έναντι της οδού Ιεροσολύμων, για την 

παραχώρηση θέσεων στάθμευσης ΑμΕΑ επί της 

οδού Αγίου Γεωργίου, πλησίον του καταστήμα-

τος Κ.Ε.Π. και επί της οδού Γραβιάς, για τη δημι-

ουργία θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της οδού 

Γραβιάς, για τη μεταφορά περιοχής ελεγχόμενης 

στάθμευσης από το δεξιό στο αριστερό τμήμα 

της οδού Θ. Πουλίδου (στο ύψος της συμβολής 

με την οδό Γραβιάς) και τη δημιουργία πεζοδιά-

βασης επί της οδού Θ. Πουλίδου και για την απα-

γόρευση της στάσης και της στάθμευσης σε τμή-

μα της οδού Περδίκα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α’ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

8. Την υπ’  αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική 
απόφαση, των Υπουργών ΠΕΚΑ- Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» 
(Β’ 420).

9. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων».

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ 250) για τον διορισμό Συντονιστή.

12. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 υπουργική απόφαση 
«Ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

13 Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022, 
σύμφωνα με την οποία: «2. α. Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονι-
στές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

14. Της παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου ΣΤ’ 
του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελ-
ληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την ανα-
πτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 197).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48459Τεύχος B’ 4776/12.09.2022

15. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

16. Την υπ’ αρ. 12/2021 απόφαση του Συμβουλίου της 
Κοινότητας Κρινήδων.

17. Την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση του Συμβουλίου της 
Κοινότητας Καβάλας.

18. Την υπ’ αρ. 11/2021 απόφαση του Συμβουλίου της 
Κοινότητας Αμυγδαλεώνα.

19. Την υπ’ αρ. 8/2021 απόφαση του Συμβουλίου της 
Κοινότητας Καρβάλης.

20. Την υπ’ αρ. 3/2021 απόφαση του Συμβουλίου της 
Κοινότητας Χαλκερού.

21. Το από 13-07-2020 πρακτικό της 121ης Συνεδρία-
σης της Επιτροπής Κυκλοφορίας και Προσβασιμότητας 
του Δήμου Καβάλας.

22. Την υπ’ αρ. 37/2021 (ΑΔΑ: ΨΘ9ΩΩΕ6Ε6-ΛΗΦ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Καβάλας.

23. Το υπ’ αρ. 104494/08-04-2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ σύμφωνα με το οποίο: 
«Κάνουμε δεκτή την από 11-02-2022, (αριθ. πρωτ. 
42516/11-02-2022), προσφυγή των Ιωάννη Εμμανουη-
λίδη και Αναστασίας Παράσχου κατά της υπ’ αρ. 12/2022 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας Δήμου 
Καβάλας Ν. Καβάλας και ακυρώνουμε εν μέρει την ανω-
τέρω απόφαση κατά τα σκέλη 31,32,33,37 και 39 για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης. 
Κατά τα λοιπά κρίνουμε νόμιμη την απόφαση.».

24. Την υπ’ αρ. 12/27-01-2022(ΑΔΑ: ΩΔΥΨΩΕ6-ΨΔΩ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κα-
βάλας.

25. Τις μελέτες κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφο-
ρούν στα θέματα: 12,18,20,27 και 36 (πέραν της έγκρισης 
της αποκλειστικής θέσης ΑΜΕΑ), όπως εγκρίθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καβάλας.

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 12/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας:

1. για την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης των οχη-
μάτων εκατέρωθεν τμήματος της οδού Θαλή,

2. για την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης των οχη-
μάτων επί της οδού Ιεροσολύμων, στο τμήμα που εφά-
πτεται με το Βερούλειο Στάδιο,

3. για τον καθορισμό της προτεραιότητας της οδού 
Φιλαδελφείας έναντι της οδού Ιεροσολύμων,

4. για την παραχώρηση θέσεων στάθμευσης ΑμΕΑ επί 
της οδού Αγίου Γεωργίου, πλησίον του καταστήματος 
Κ.Ε.Π. και επί της οδού Γραβιάς,

5. για τη δημιουργία θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Γραβιάς,

6. για τη μεταφορά περιοχής ελεγχόμενης στάθμευσης 
από το δεξιό στο αριστερό τμήμα της οδού Θ. Πουλίδου 
(στο ύψος της συμβολής με την οδό Γραβιάς) και τη δη-
μιουργία πεζοδιάβασης επί της οδού Θ. Πουλίδου και

7. για την απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης 
σε τμήμα της οδού Περδίκα.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στο ανωτέρω ο 25ο σχετικό, εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος φορέας 
για την σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Σχετικά με τα θέματα 21ο, 22ο, 23ο, 24ο, 28ο, 29ο, 
30ο, 34ο και 36ο (στο τμήμα που αναφέρεται στην 
αποκλειστική θέση ΑΜΕΑ) της υπ’ αρ. 12/27-01-2022 
(ΑΔΑ: ΩΔΥΨΩΕ6-ΨΔΩ) απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας που αφορούν σε 
παραχώρηση αποκλειστικών θέσεων στάθμευσης σε 
δικαιούχους κάτοικους ΑΜΕΑ ισχύουν τα οριζόμενα 
στην παρ. 3αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 (Α’ 197), 
σύμφωνα με την οποία η Επιτροπή ΠΟΙ.ΖΩ στα πλαί-
σια των σχετικών αρμοδιοτήτων της λαμβάνει πλέον 
ειδική μέριμνα για την εξυπηρέτηση των ατόμων με 
αναπηρίες και αποφασίζει για την χορήγηση θέσεων 
στάθμευσης στους δικαιούχους κατοίκους με βάση την 
κείμενη νομοθεσία και τις κανονιστικές αποφάσεις του 
Δήμου ύστερα από γνώμη του προέδρου της οικείας 
δημοτικής ενότητας.

4. Τα θέματα 14 και 26 δεν εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων διότι για 
την έγκρισή τους αναγκαίο στοιχείο είναι η ύπαρξη τεχνι-
κών μελετών στις οποίες βασίζονται οι αποφάσεις των 
Δημοτικών Συμβουλίων, όπως καθορίζει το άρθρο 52 
του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) όπως τροποποιήθηκε και όπως 
ισχύει σήμερα. Ειδικότερα, για το θέμα 14, η μελέτη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας καταλήγει σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48460 Τεύχος B’ 4776/12.09.2022

διαφορετικές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις από αυτές που 
αποφάσισε το Δημοτικό Συμβούλιο στην υπ’ αρ. 416/
2021 (ΑΔΑ: 6Δ4ΣΩΕ6-Α1Ψ) απόφαση του ενώ για το 
θέμα 26 δεν υπάρχει μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Καβάλας.

5. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Καβάλας, ο οποί-
ος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

6. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

7. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τις μελέτες.

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

9. Ο Δήμος Καβάλας είναι αρμόδιος για την υλοποίηση 
του εν λόγω θέματος.

10. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία των έργων στα πλαίσια των 
αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 12 Αυγούστου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 125592  (3)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κατά το Σάβ-

βατο, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 

υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής 

(Πολιτικής Προστασίας και Καθαριότητας) και 

Ύδρευσης του Δήμου Μακρακώμης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

γ) Της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 90).

δ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

στ) Της υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφαση - Προκήρυξη 
αριθ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων, του Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-
ΡΙΦ).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Την από 31.07.2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μακρακώμης (αριθμ. πρακτικού 
12/2022, αριθμ. απόφασης 61/2022, ΑΔΑ: Ψ5ΘΘΩΛ2-
ΥΨΞ).

6. Την υπ’ αρ. 18941/24.08.2022 βεβαίωση του Δήμου 
Μακρακώμης, σύμφωνα με την οποία, για την κάλυψη 
της δαπάνης, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους παρα-
κάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2022: 20-6011.001 ποσό 80.000,00 €, 20-6051.001 
ποσό 30.000,00 €, 25-6011.001 ποσό 30.000,00 €,30-6021 
ποσό 30.000,00 € και 30-6052.001 ποσό 10.000,00 €, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εφεξής 24ωρης λειτουργί-
ας καθώς και λειτουργίας κατά το Σάββατο, με υποχρε-
ωτικά παρεχόμενη αναπληρωματική ημέρα ανάπαυσης 
άλλη εργάσιμη ημέρα, εντός της προσεχούς εβδομάδας, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών Πε-
ριβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής (Πολιτικής Προστασίας 
και Καθαριότητας) και Ύδρευσης του Δήμου Μακρακώ-
μης, προκειμένου να ανταποκρίνονται στις αυξημένες 
υποχρεώσεις που απορρέουν από τα πεδία αρμοδιοτή-
των τους, λόγω της ιδιοτυπίας της λειτουργίας και των 
εργασιών τους και συγκεκριμένα για συνολικά οκτώ (8) 
υπηρετούντες τακτικούς υπαλλήλους των ανωτέρω υπη-
ρεσιών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

(Πολιτική Προστασία, Καθαριότητα)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48461Τεύχος B’ 4776/12.09.2022

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ)
Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ένας (1)

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ)
Δύο (2)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Ένας (1)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ένας (1)

Η ως άνω λειτουργία των ανωτέρω αναφερόμενων 
υπηρεσιών κρίνεται επιβεβλημένη λόγω των αναγκών:

- Εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών Περιβάλλο-
ντος και Ποιότητας Ζωής (Πολιτικής Προστασίας και 
Καθαριότητας) και Ύδρευσης του Δήμου και άμεσης 
εξυπηρέτησης των δημοτών, δεδομένης της μεγάλης 
πλέον γεωγραφικής έκτασης του Καλλικρατικού Δήμου 
Μακρακώμης,

- έγκαιρης αποκομιδής των απορριμμάτων και καθα-
ρισμού των κοινόχρηστων χώρων για διαφύλαξη της 
δημόσιας υγείας, ειδικά κατά τις περιόδους όπου ση-
μειώνεται αύξηση της τουριστικής κίνησης, οπότε και 
αύξηση του όγκου των απορριμμάτων, καθώς και κατά 
τους εορτασμούς των θρησκευτικών και τοπικών εορτών 
και λοιπών εκδηλώσεων, οι οποίες δύναται να λαμβά-
νουν χώρα σε μη εργάσιμες ημέρες, σε συνδυασμό με τις 
μεγάλες χιλιομετρικές αποστάσεις των Κοινοτήτων από 
την έδρα του Δήμου και από το χώρο του ΧΥΤΑ καθώς 
και τις γεωμορφολογικές συνθήκες του οδικού δικτύου 
των Κοινοτήτων, οι οποίες στην πλειονότητα τους βρί-
σκονται στον ορεινό όγκο του Δήμου,

- άμεσης αποκατάστασης των βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης του Δήμου, είτε λόγω της παλαιότητας του 
δικτύου, είτε λόγω των απρόβλεπτων και δυσμενών και-
ρικών συνθηκών,

- λήψης άμεσων προληπτικών και κατασταλτικών μέ-
τρων καθώς και μέτρων για την αντιμετώπιση και απο-
κατάσταση των εκτεταμένων ζημιών και καταστροφών 
που συμβαίνουν στην περιοχή του Δήμου από έντονα 
έκτακτα και επικίνδυνα καιρικά ή φυσικά φαινόμενα, καθ’ 
όλη τη διάρκεια του χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 30 Αυγούστου 2022

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48462 Τεύχος B’ 4776/12.09.2022

*02047761209220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-12T19:12:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




